
(T"mun(J di ~(J"nftrt(J
12r"pincit£ di @nnt£

SETTORI POLIZIA MUNICIPALE E - LEGALE-
CONTENZIOSO

Determinazione n. 22

Determinazione n. 5

Determinazione n. 5t5

Reg. PoI. Mun.

Reg. Settore Legale-Contenzioso

Reg. Generale

Del 3117/2014

Oggetto: Riassegnazione stanze tra i due Settori.

IL CAPO SETTORE

PREMESSO che, con determinazione sindacale n. 232 del 31/3/2014, il Capo
dell'Amministrazione Comunale ha provveduto a conferire i nuovi incarichi di responsabilità delle
strutture di massima dimensione dell'Ente, conferendo allo scrivente, in aggiunta al preesistente
incarico di Responsabile dei Settore Polizia Municipale, quello di Capo del Settore 5° Legale e
Contenzioso;
CHE, ai sensi dell'art. 5, comma 2, del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, "le determinazioni per
l'organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro sono assunte in
via esclusiva dagli organi preposti alla gestione con la capacità e i poteri del privato datore di
lavoro";
CHE, nello specifico, l'art. 2 del Regolamento per il funzionamento del Settore Legale e
Contenzioso dispone che le risorse umane, finanziarie e strumentali assegnate al Settore Legale e
Contenzioso devono essere adeguate allo scopo di assicurarne il buon funzionamento.
CHE, nonostante il provvedimento del Segretario Generale n. prot. 9212 del 6/5/2014, il personale
del Settore Contenzioso, attualmente costituito dallo scrivente Capo Settore, l'avv. Benedetto
Arangio e le due collaboratrici sig.ra Massimo Anna Maria e Di Fazio Angela, è costretto a lavorare
in un'unica stanza di soli 18 mq, attrezzata di scrivanie, computers e sedie solo per tre unità di
personale e con assoluta assenza di spazio per il quarto dipendente.
CHE, con deliberazione di G.M. n. 93 del 2317/2014, sono state assegnate al Settore legale ulteriori
due unità di personale, costituite dagli Istruttori Amm.vi sig.ra Cocilovo Rosa e sig.ra Arangio
Benedetta, delle quali, peraltro, ci si riserva di valutare l'idoneità a lavorare presso lo stesso Settore
in relazione ai requisiti previsti dall'art. 7, comma 3 del citato Regolamento per il funzionamento
del Settore Legale e Contenzioso.
CHE, pertanto, risulta urgente e non più prorogabile dotare il Settore Legale di locali ed
attrezzature che consentano di lavorare in modo adeguato, dal momento che, in assenza di un simile
provvedimento, il personale in carico al medesimo risulterebbe impossibilitato a prestare le proprie
prestazioni lavorative e il Settore risulterebbe totalmente paralizzato, con conseguenti gravissimi
danni al buon andamento e all'efficienza dell'intero Ente.
CHE il Settore Polizia Municipale dispone di locali e strutture che non saranno più utilizzati a
seguito del trasferimento di fatto già avvenuto dell'Isp. Capo Messina Francesco e di quello -
programmato - dello scrivente e, specificamente, delle stanze nn. 156 e 157 dei locali di via Latte n.
1, con le attrezzature e suppellettili in essi esistenti.



RITENUTO, pertanto, nell'esercizio delle proprie competenze gestionali di poter disporre della più
efficiente gestione dei locali medesimi, quanto meno in attesa della eventuale assegnazione al
Settore Legale e Contenzioso di locali e attrezzature idonei a garantirgli la prestazione dei propri
servizi con l'autonomia allo stesso riconosciuta dall'Ordinamento Professionale e dal Regolamento
del Settore adottato dall'Ente.
DATO ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.
Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1. ASSEGNARE le stanze nn. 156 e 157 dei locali comunali di Via Latte n. 1 agli Uffici del
Settore Legale e Contenzioso, compresa la relativa dotazione strumentale (personal
computer) e le attrezzature (scrivanie e armadi);

2. STABILIRE che la Sede dell'Awocatura Comunale, ad ogni effetto legale, resta ubicata in
questa Via Latte n. 1, stanza 156, ove lo scrivente avrà la propria sede quale Responsabile
del Settore Legale.

3. RISERVARSI di individuare il personale amministrativo da assegnare alla stanza n. 157,
mentre la stanza n. 156;

4. TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco e all'Assessore al
Contenzioso, per loro opportuna conoscenza, al sig. Segretario Generale, all'Ufficio del
Personale del Settore Amministrativo e all'Ufficio Patrimonio del Settore Finanziario per le
conseguenti annotazioni nell'inventario dei beni comunali.

Il Cap e
(Avv. Cl udi


	00000001
	00000002

